
 

 

Ústav státu a práva Akademie věd České republiky, v. v. i. 
             si Vás dovoluje pozvat na pracovní seminář  

Dobrý vládce: Symbolika, paměť a kult na příkladu zpřítomňování 
císaře a krále Karla IV. 

 který se bude konat dne 22. září 2016 od 10.00 hod.  místo konání: Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i., 
v zasedací místnosti v 7. patře, Národní 18, Praha 1 

 
 
Karlovské výročí nás nabádá k dalšímu zkoumání osobnosti Karla IV. Téma „Symbolika, 
paměť a kult na příkladu zpřítomňování císaře a krále Karla IV.“ otevírá možnost soustředit 
se na otázky právního a politického symbolismu a historické paměti. 
Účastníci pracovního semináře se mohou věnovat například následujícím okruhům: 

- císařská a královská symbolika Karla IV. na pozadí Zlaté buly z roku 1356 
- ústavněprávní symbolika na pozadí výtvarných projevů při korunovaci panovníka - interpretace Karlovy osobnosti, vzdělání, diplomatických projevů -       vzájemný poměr Svaté říše římské národa německého a českého státu  

Navrhované téma příspěvku a jeho krátkou anotaci zašlete nejpozději do 30. června 2016 na 
e-mailovou adresu sekretariátu: poctova@ilaw.cas.cz. Podrobný program pracovního 
semináře s tématy příspěvků bude účastníkům oznámen nedlouho po skončení přihlašování.  
 
Vybrané příspěvky budou publikovány v kolektivní monografii. 
 
Poplatek na pracovní seminář není vybírán. Občerstvení bude zajištěno. Ubytování není 
hrazeno; účastníci si ubytování zajišťují sami. 
          


